[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	20.07.2006
	№
	214

	г.Киров

О базовых показателях реализации

легальных  спиртных напитков

и пива

1. В целях реализации п. 11 Перечня показателей (критериев) эффективности использования потенциала территорий, утвержденного постановлением Правительства  области от 26.12.2005 № 50/314 «О  мерах    по выполнению  Закона  Кировской  области   от   02.12.2005 № 384-ЗО «Об областном бюджете на 2006 год» (с изменением, внесенным постановлением Правительства области от 30.01.2006 № 52/14), установить базовые показатели реализации легальных спиртных напитков и пива в муниципальных образованиях области в 2006 году согласно приложениям №1 и №2.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов области  и городских округов области принять меры по расширению в летний период  сезонной торговли пивом.

3. Управлению торговли и потребительских услуг при Правительстве области (Колобов О.П.), департаменту сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (Котлячков А.А.) осуществлять ежемесячный мониторинг объемов реализации крепких спиртных напитков и пива в разрезе городов и районов Кировской области.

4. Контроль за выполнением  распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области - директора департамента государственной собственности Кировской области Дмитриева А.В. и начальника управления торговли   и   потребительских  услуг при Правительстве  области Колобова О.П.
Губернатор

Кировской области    Н.И.Шаклеин
24.07.2006\9:58 AM\C:\Documents and Settings\o343stn\Мои документы\Проекты\Распор.по базовым показ.на2006г..doc
24.07.2006\9:58 AM\C:\Documents and Settings\o343stn\Мои документы\Проекты\Распор.по базовым показ.на2006г..doc

[image: image1.png]